
Kritéria k přijímání dětí k plnění povinné školní docházky pro 

školní rok 2024/2025 

Podle těchto kritérií bude škola postupovat při rozhodování o přijetí dětí do 1. 

ročníku základní školy k plnění povinné školní docházky, pokud počet přijatých 

žádostí, podaných zákonnými zástupci dětí, překročí danou kapacitu (25 žáků). 

1. přednostně budou přijímány děti s místem trvalého pobytu v Bílovci 

v příslušném školském obvodu základní školy, jejichž sourozenec je již žákem 

základní školy (v době zápisu v 1. – 8. ročníku) 

 

2. děti s místem trvalého pobytu v Bílovci v příslušném školském obvodu 

základní školy 

 

3. děti s místem trvalého pobytu v Bílovci mimo příslušný školský obvod 

základní školy, jejichž sourozenec je již žákem základní školy (v době zápisu 

v 1. – 8. ročníku) 

 

4. děti s místem trvalého pobytu v Bílovci mimo příslušný školský obvod 

základní školy 

 

5. děti s místem trvalého pobytu mimo Bílovec, jejichž sourozenec je již žákem 

základní školy (v době zápisu v 1. – 8. ročníku) 

 

6. děti s místem trvalého pobytu mimo Bílovec 

 

Pořadí přijímaných žáků je v souladu s pořadím jednotlivých kritérií. Nejprve se vyberou děti 

splňující kritérium č. 1, dále děti splňující kritérium č. 2 atd. V případě, že počet uchazečů 

splňujících dané kritérium přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí stanoveno losem. 

K losování dojde mezi všemi dětmi, které dané kritérium splňují. Losování provedou dva 

členové školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou evidenční čísla, 

která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude vyhotoven písemný protokol. 

 

 

 

 

 


